
   麻布法人会 青山支部 青山探検企画第 5弾！ 

～明治記念館の豪華ランチと、近くにいるのに実は知らない聖徳記念絵画館見学～ 

青山支部会員の皆様には身近な存在の明治記念館。 

明治１４年赤坂仮御所の別殿として今の迎賓館のある場所に建てられました。 

また大正１５年に創建された聖徳記念絵画館は幕末から明治時代までの           

明治天皇の生涯の事績を描いた歴史的・文化的にも貴重な絵画を展示しています。 

青山探検企画では明治記念館研究員の方の説明を伺い、 

青山地区にある２つの貴重な施設を見学させていただきます。 

若葉の美しい季節、美味しいお食事と歴史ある施設で素敵な時間を過ごしましょう！ 

※青山支部以外の方もご参加下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【日 時】 2015 年 5 月 14 日（木） 
          11:45～12:30 昼食（洋食） 

12:30～    明治記念館主任研究員打越孝明氏より 
「明治記念館本館と聖徳記念絵画館の説明」  

13:00～       聖徳記念絵画館見学  自由解散 
 
【場 所】 明治記念館 「サロン・ド・エミール」 (明治１４年建造の由緒あるお部屋です) 
      東京都港区元赤坂２−２−２３ TEL: 03-3403-1171 

 
【会 費】 3,000 円(会員) 3,500 円（未会員）会費を事前振込とさせて頂きます。 
      お申込みが確定しましたら事務局より振込先をご連絡いたします。 

 
【定 員】 50 名  
 

【締 切】 5 月 7 日(木)申込書を記入の上、FAX かメールにて事務局までお申込み下さい。 
 
※5 月７日以降のキャンセルにつきましては、会費を頂戴いたします。 
麻布法人会 TEL:03-3408-1324  FAX: 03-3408-3193  e-mail: info@azabu-hojinkai.or.jp 

申込票 

法人名・出席者名   

メールアドレス  

当日連絡先 
 
 

 

TEL:03-3408-1324

